

3L Consumer Products A/S
Vibækvej 100, Brylle, 5690 Tommerup

CVR-nr. 45 71 95 10

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2024

Hans Arne Lyhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	3L Consumer Products A/S Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup Hjemmeside: 3l.dk CVR-nr.: 45 71 95 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 37. regnskabsår
Bestyrelse	Malthe Bruun Ludvigsen, formand Erik Bjarne Bruun Ludvigsen Jørgen Bruun Ludvigsen Poul Frits Bruun Ludvigsen Henriette Raahauge Ludvigsen
Direktion	Hans Arne Lyhr
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	3L Ludvigsen A/S
Dattervirksomhed	3L Corporation Inc., Chicago, USA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og salg af monterings- og arkiveringsløsninger til brug for den private forbruger i forbindelse med montering og arkivering af billeder samt brede hobbykoncepter rettet mod detailhandel og online.

Herudover omfatter selskabets aktivitet udvikling, produktion og salg af 3L-koncernens patenterede svejseteknologi samt automatiserede produktionsløsninger til eksterne kunder. Projekter, der produceres på kontrakt for kunder, indregnes som igangværende arbejder mod tidligere varer under fremstilling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.586 t.kr. mod 20.667 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 453 t.kr. mod 110 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 udgør 15.073 t.kr. med en soliditet på 29 %.

Den forventede udvikling

Vi forventer et forbedret resultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	21.585.694	20.667.386
1 Personaleomkostninger	-17.831.147	-19.543.409
Afskrivninger	-1.540.889	-1.133.951
Driftsresultat	2.213.658	-9.974
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-83.506	674.790
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.162	26.164
Andre finansielle indtægter	60.290	369.417
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.771.586	-837.387
Resultat før skat	453.018	223.010
3 Skat af årets resultat	0	-113.239
Årets resultat	453.018	109.771
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	164.494	0
Overføres til overført resultat	288.524	109.771
Disponeret i alt	453.018	109.771

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	13.832	18.103
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>13.832</u>	<u>18.103</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	6.419.664	7.132.146
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.088	488.305
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse	12.579.922	9.089.398
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.055.674</u>	<u>16.709.849</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.668.160	7.916.160
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.668.160</u>	<u>7.916.160</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.737.666</u>	<u>24.644.112</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.478.113	10.125.799
Fremstillede varer og handelsvarer	3.679.028	4.897.466
Forudbetalinger for varer	0	365.270
Varebeholdninger i alt	<u>13.157.141</u>	<u>15.388.535</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.684.604	2.373.577
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.248.428	1.563.182
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.793.023	5.119.206
Udskudte skatteaktiver	467.000	467.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.000	5.000
Andre tilgodehavender	677.391	13.350
Periodeafgrænsningsposter	411.134	460.959
Tilgodehavender i alt	<u>10.286.580</u>	<u>10.002.274</u>
Likvide beholdninger	<u>77.068</u>	<u>102.803</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.520.789</u>	<u>25.493.612</u>
Aktiver i alt	<u>50.258.455</u>	<u>50.137.724</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.100.000	5.100.000
	Overført resultat	9.973.076	9.684.552
	Egenkapital i alt	<u>15.073.076</u>	<u>14.784.552</u>
Gældsforpligtelser			
10	Leasingforpligtelser	<u>5.902.366</u>	<u>7.228.101</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.902.366</u>	<u>7.228.101</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.325.835	1.271.177
	Gæld til pengeinstitutter	18.725.713	18.633.305
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.272.672	5.206.953
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.132.568	938.750
	Anden gæld	1.826.225	2.074.886
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.283.013</u>	<u>28.125.071</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.185.379</u>	<u>35.353.172</u>
	Passiver i alt	<u>50.258.455</u>	<u>50.137.724</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.100.000	0	9.684.552	14.784.552
Resultatandel	0	164.494	288.524	453.018
Valutakursreguleringer	0	-164.494	0	-164.494
	5.100.000	0	9.973.076	15.073.076

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.532.665	17.505.710
Pensioner	1.377.818	1.274.039
Andre omkostninger til social sikring	920.664	763.660
	17.831.147	19.543.409
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	42
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.771.586	837.387
	1.771.586	837.387
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	118.239
Regulering af tidligere års skat	0	-5.000
	0	113.239
	31/12 2023	31/12 2022
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar	181.055	181.055
Kostpris 31. december	181.055	181.055
Afskrivninger 1. januar	-162.952	-140.471
Årets afskrivninger	-4.271	-22.481
Afskrivninger 31. december	-167.223	-162.952
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.832	18.103

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	53.151.785	48.223.841
Tilgang i årets løb	50.241	5.259.190
Afgang i årets løb	0	-331.246
Kostpris 31. december	53.202.026	53.151.785
Afskrivninger 1. januar	-46.019.639	-45.417.520
Årets afskrivninger	-762.723	-669.931
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	67.812
Afskrivninger 31. december	-46.782.362	-46.019.639
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.419.664	7.132.146
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.059.021	4.285.705
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	11.030.123	10.975.798
Tilgang i årets løb	341.679	54.325
Afgang i årets løb	-46.200	0
Kostpris 31. december	11.325.602	11.030.123
Afskrivninger 1. januar	-10.541.818	-10.100.279
Årets afskrivninger	-773.896	-441.539
Årets nedskrivninger	46.200	67.812
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	-67.812
Afskrivninger 31. december	-11.269.514	-10.541.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december	56.088	488.305

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	9.089.398	6.229.596
Tilgang i årets løb	3.490.524	2.859.802
Kostpris 31. december	12.579.922	9.089.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.579.922	9.089.398
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.366.000	6.366.000
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	21.165.366	21.165.366
Kostpris 31. december	21.165.366	21.165.366
Opskrivninger 1. januar	-13.249.206	-14.465.214
Omregning til valutakurs	-164.494	541.218
Årets resultat	-83.506	674.790
Opskrivninger 31. december	-13.497.206	-13.249.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.668.160	7.916.160
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
3L Corporation Inc.	Chicago, USA	100 %
	31/12 2023	31/12 2022
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.430.400	1.563.182
Aconto faktureringer	-1.181.972	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.248.428	1.563.182
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.248.428	1.563.182
	1.248.428	1.563.182

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	7.228.201	8.499.278
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.325.835</u>	<u>-1.271.177</u>
	<u>5.902.366</u>	<u>7.228.101</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>1.330.700</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk (selvskyldnerkaution) sammen med øvrige selskaber i 3L-Ludvigsen koncernen for bankgæld, der pr. 31. december 2023 udgør 18.725 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18.725 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, der pr. 31. december 2023 udgør 4.075 t.kr. samt virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver på balancedagen:

Tilgodehavender fra salg
 Varebeholdninger
 Driftsmateriel
 Goodwill, domænenavne og rettigheder

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 210 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 3 og 79 måneder og en samlet restleasingydelse på 651 t.kr.

Selskabet har indgået lejeforpligtelse til erhvervsbygning der kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen i denne periode udgør 298 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 3L-Ludvigsen A/S, CVR-nr. 16 31 40 05, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Hans Arne Lyhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Arne Lyhr
Direktør
ID: ec829ff2-7d52-40f2-b24f-f46ad10cdcac
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 12:12:48
Underskrevet med MitID



Malthe Bruun Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Malthe Bruun Ludvigsen
Bestyrelsesformand
ID: e53c7752-031e-4f99-8e5d-2608964fb6f7
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 10:10:22
Underskrevet med MitID



Erik Bjarne Bruun Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Erik Bjarne Bruun Ludvigsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 794287d4-006b-4a0e-acaa-04e2b939299a
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 13:05:30
Underskrevet med MitID



Jørgen Bruun Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørgen Bruun Ludvigsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5ee3852f-665d-44b9-8b47-1c55753c7f81
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 10:32:22
Underskrevet med MitID



Poul Frits Bruun Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Poul Frits Bruun Ludvigsen
Bestyrelsesmedlem
ID: ca330054-d788-45f3-889b-51d3fb5e450d
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 09:23:28
Underskrevet med MitID



Henriette Raahauge Ludvigsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henriette Raahauge Ludvigsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 999152d5-6909-43bc-935d-344017d8f14c
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 12:10:43
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 13:17:06
Underskrevet med MitID



Hans Arne Lyhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hans Arne Lyhr
Dirigent
ID: ec829ff2-7d52-40f2-b24f-f46ad10cdcac
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2024 kl.: 13:21:46
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.